
rana.d 

Y 
AcondiG omento 

a  
\ 	Terkillánal 	t.. 

Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 211. - 2017 - GRJ/GGR 

HUANCAYO, 0 9 MAY 2017 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°108-2017-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión 
favorable sobre las Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional 
Programático dentro de Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional 
del Departamento de Junín, en toda las Fuentes de Financiamiento, 
correspondiente al mes de abril 2017. 

CONSIDERANDO: 

Que, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40°, del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, son Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional 
vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los 
créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional, para las 
actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la Estructura Funcional 
Programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten 
visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal. Además deben ser 
aprobadas mediante Resolución del Titular del Pliego, a propuesta de la Oficina 
de Presupuesto o de la que haga su veces en la Entidad; 

Que, el inciso i), literal b), numeral 22.1 del artículo 22, de la Directiva 
N°005-2010-EF/76.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, modificada 
mediante Resolución Directoral N°027-2014-EF/50.01, precisa que, las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, efectuadas 
en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del Pliego, en los plazos 
señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la Sección, Pliego 
Presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o 
Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del 
Gasto y Genérica del Gasto; éstas modificaciones presupuestarias deben 
permitir asegurar el cumplimiento de la meta, de acuerdo a la oportunidad de su 
ejecución y según la priorización de gastos aprobada por el Titular del Pliego; 

GERENCIA GENERAL 

DOC. N° g.,ouyn 
EXP. N°  _ 1411130 



Gobierno Regional Junín 

IDEN110410 

JREGI 

SIRIA Y SELVA 

5:1=G•SS 

nela fygpnai • 
cle Nanea lento, 's  

Prekupue 

\
Acondrál

' 
.n 	Y  

lb 	TeTtItOaril ° 1  

Que, habiendo concluido el mes de abril del Ejercicio Presupuestal 2017, 
es pertinente formalizar las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el 
Nivel Funcional Programático dentro de Unidades Ejecutoras, a fin de viabilizar 
el cumplimiento de metas presupuestarias según la priorización de gastos 
aprobada por el Titular del Pliego, de acuerdo a lo señalado en los anexos 
adjuntos a la presente Resolución; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21°  de la Ley N°  27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la 
Dirección Regional de Asesoría Jurídica, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Formalizar las modificaciones presupuestarias 
efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de Unidades Ejecutoras 
del Gobierno Regional del Departamento de Junín, conforme al anexo que se 
adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40°  
del Texto Único Ordenado de la Ley N°28411-Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La presente Resolución se sustenta en las 
"Notas para Modificación Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidad(es) 
Ejecutora(s) durante el mes de abril 2017. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia de la presente Resolución se presenta, 
dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas y a la Dirección 
General de Contabilidad Pública. 

",.bti5tFRNO REGIONAL JUNIN 
Lo que Ititingerib0 a Ud. para su 
cznbeirrittnti, y fines pertinentes 

HY0 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

  

 

GOBIERNO 	loilÁt. lUNIN 

t 
Abog. 	R YAURI SALOME 

GERE 
	

GENERAL REGIONAL 

  

  



RESUMEN DE ANEXO DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 
MES DE ABRIL - 2017 

PLIEGO 	 . 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FTE. DE FTO. 	: RECURSOS ORDINARIOS 

PROG. 
PPTAL 

PRODUCTOIPR 
OYECTO ACTIVIDAD C.G. 	1  T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0106 3000790 5005877 5 2 1 17 000 17 000 
9001 3999999 5000001 5 2 1 108 578 ( 108 578) 

5000002 5 2 1 53 518 53 518 
5000003 5 2 1 35 580 146 765 ( 111 185) 
5000005 5 2 1 1 069 1 069 

9002 3999999 5000661 5 2 1 4 640 ( 4 640) 
5000681 5 2 1 3 909 3 909 
5000683 5 2 1 3 211 3 211 
5001094 5 2 1 4 325 4 325 

TOTAL 5.2.1 118 612 259 983 ( 141 371) 

0017 
0051 
0068 
0104 
0106 

0138 

3043981 
3000712 
3000734 
3000686 
3000793 

3000132 

5000091 
5005230 
5005610 
5005902 
5004305 
5004307 
5005875 
5001449 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

C
M

 C
M

 C
M

 C
M

 C
M

 C
M

 C
M

 C
M

 N
 N
N

N
N

N
IN

N
N

  C
M

 C
M

 C
M

 C
M

 C
M

 C
M

 C
M

 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

1 

231 

600 
001 

273 
347 
239 

3 
1 

000 
700 
620 

1 
( 3 
( 1 

( 

231 

600 
001 
000) 
700) 
620) 
273 
347 
239 

5002376 5 3 231 239 ( 231 239) 
9001 3999999 5000001 5 3 6 284 6 608 ( 324) 

5000002 5 3 2 000 12 831 ( 10 831) 
5000003 5 3 139 987 1 069 138 918 
5000006 5 3 9 272 9 272 

9002 3999999 5000377 5 3 330 000 ( 330 000) 
5000484 5 3 61 ( 61) 
5000688 5 3 44 729 44 729 
5000820 5 3 8 000 8 000 
5000825 5 3 134 001 ( 134 001) 
5000826 5 3 430 ( 430) 
5000936 5 3 78 000 78 000 
5001170 5 3 8 000 ( 8 000) 
5001195 5 3 14 326 14 326 
5001562 5 3 9 300 9 300 
5001563 5 3 23 626 ( 23 626) 

TOTAL 5.2.3 545 358 753 185 ( 207 827) 

9001 3999999 5000003 5 2 5 65 976 65 976 
9002 3999999 5000484 5 2 5 61 61 

5000813 5 2 5 65 976 ( 65 976) 

TOTAL 5.2.5 66 037 65 976 61 

0002 

0017 
0051 
0057 
0068 

0082 

2340886 
2342545 
3043981 
3000712 
2343767 
2196817 
2196827 
2212349 
3000734 
2046317 

0000000 
0000000 
5000091 
5005230 
0000000 
0000000 
0000000 
0000000 
5005610 
0000000 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

475 
475 

90 
9 
8 

499 
3 

817 
817 

000 
828 
487 
582 
000 

5 

1 

586 

600 
001 

140 (5 

475 
475 

( 
( 1 
90 
9 
8 

499 
3 

586 

817 
817 
600) 
001) 
000 
828 
487 
582 
000 
140) 

2309775 0000000 6 2 6 1 820 274 1 820 274 
2330092 0000000 6 2 6 111 418 111 418 

0083 2330613 0000000 6 2 6 32 022 32 022 
2331010 0000000 6 2 6 30 630 30 630 

0090 2053932 0000000 6 2 6 1 152 854 (1 152 854) 
2134838 0000000 6 2 6 63 556 63 556 
2214212 0000000 6 2 6 19 000 19 000 
2231788 0000000 6 2 6 17 762 17 762 
2247717 0000000 6 2 6 73 499 73 499 
2308078 0000000 6 2 6 39 425 39 425 

0091 2231673 0000000 6 2 6 829 024 829 024 
2231778 0000000 6 2 6 153 002 153 002 
2231789 0000000 6 2 6 21 177 21 177 
2231822 0000000 6 2 6 1 041 507 1 041 507 

0104 3000686 5005902 6 2 6 1 700 1 700 
0108 2277265 0000000 6 2 6 73 499 ( 73 499) 
0138 2045807 0000000 6 2 6 373 621 ( 373 621) 

2093843 0000000 6 2 6 1 501 075 (1 501 075) 
2094853 0000000 6 2 6 1 428 166 (1 428 166) 
2156597 0000000 6 2 6 6 154 599 (6 154 599) 
2194703 	. 0000000 6 2 6 78 801 78 801 
2300079 0000000 6 2 6 30 000 30 000 
2324627 0000000 6 2 6 35 000 35 000 
2342631 0000000 6 2 6 384 715 384 715 

0140 2325019 0000000 6 2 6 960 400 960 400 
9001 3999999 5000001 6 2 6 6 608 6 608 

5000003 6 2 6 9 000 9 000 
9002 2001621 0000000 6 2 6 3 655 378 207 070 3 448 308 



FTE. DE FTO. 	:RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0138 3000478 5003418 5 2 3 58 921 58 921 
3000479 5003427 5 2 3 600 600 

9001 3999999 5000001 5 2 3 5 500 ( 5 500) 
5000002 5 2 3 6 650 6 650 
5000003 5 2 3 2 841 60 386 ( 57 545) 
5000005 5 2 3 496 496 

9002 3999999 5001094 5 2 3 5 5 
5001287 5 2 3 605 ( 605) 
5001562 5 2 3 11 800 ( 11 800) 
5001564 5 2 3 11 800 11 800 
5001569 5 2 3 3 948 ( 3 948) 

TOTAL 	5.2.3 81 313 _ 	82 239 ( 926) 

2113589 0000000 6 2 6 255 169 255 169 
2199836 0000000 6 2 6 217 466 217 466 
2235096 0000000 6 2 6 1 500 000 1 500 000 
2240384 0000000 6 2 6 301 237 301 237 
2242276 0000000 6 2 6 190 540 190 540 

lila-,  

2283366 0000000 6 2 6 629 171 629 171 
2302785 0000000 6 2 6 1 577 739 1 577 739 
2313149 0000000 6 2 6 260 027 260 027 
2327920 0000000 6 2 6 30 000 30 000 
2336132 0000000 6 2 6 189 702 189 702 
2337868 0000000 6 2 6 132 658 132 658 
2338171 0000000 6 2 6 30 000 30 000 
2338535 0000000 6 2 6 32 250 32 250 
2343737 0000000 6 2 6 168 944 168 944 
3999999 5000377 6 2 6 330 000 330 000 

5000826 6 2 6 430 430 

TOTAL 	6.2.6 16 827 762 16 478 625 349 137 

RESUMEN 	 CREDITO 	ANULACION 	TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 	 730 007 	1 079 144 	( 349 137) 

5 	2 	1 	118 612 	259 983 	( 141 371) 
5 	2 	3 	545 358 	753 185 	( 207 827) 
5 	2 	5 	66 02' 	65 976 	 61 

GASTOS DE CAPITAL 	 16 827 762 	16 478 625 	349 137 
6 	2 	6 	16 627 762 	16 478 625 	349 137 

TOTAL 	R.O. 	 1 	17 557 769 1 17 557 769 1 

0138 3000476 5003406 6 2 6 8 561 8 561 
9001 3999999 5000001 6 2 6 18 584 ( 18 584) 

5000003 6 2 6 10 349 10 349 
9002 3999999 5001287 6 2 6 600 600 

TOTAL 6.2.6 19 510 18 584 926 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 81 313 82 239 ( 926) 

.., 2 3 el 313 82 239 ; 925; 
5 2 5 

GASTOS DE CAPITAL 19 510 18 584 926 
6 2 6 19 510 18 584 926 

TOTAL R.D.R. 1 100 823 1 100 823 1 

FTE. DE FTO. 
	 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0002 3033294 5000044 5 2 

0
'7  e

n
  0

7
 C

"
) C

1
  C

,  O
,  C

9
 C

7
 c.-)

 r
-)
 e-)

 r
)
 en 

86 212 ( 86 212) 
3033295 5000045 5 2 30 000 ( 30 000) 
3033300 5000050 5 2 7 923 7 923 
3033305 5000053 5 2 33 950 ( 33 950) 
3033306 500005.4 5 2 194 817 194 817 
3033307 5000055 5 2 48 364 ( 48 364) 

0018 3000015 5000113 5 2 4 650 ( 4 650) 
3000016 5000114 5 2 2 650 2 650 
3000017 5000115 5 2 2 000 2 000 

9002 3999999 5000778 5 2 4 450 4 450 
5001094 5 2 4 450 ( 4 450) 
5001189 5 2 42 890 ( 42 890) 
5001562 5 2 64 200 64 200 
5001563 5 2 197 524 ( 197 524) 

TOTAL 	5.2.3 276 040 448 040 ( 172 000) 

9002 3999999 5001563 6 2 6 172 000 172 000 

TOTAL 6.2.6 172 000 172 000 

ere, MICK, 
	

ro=nrre1 	ALIIII A ,1/111, 	 A 



GASTOS CORRIENTES 276 040 448 040 ( 172 000) 
5 	2 3 276 040 448 040 ( 172 000) 

GASTOS DE CAPITAL 172 000 172 000 
6 	2 6 172 000 172 000 

TOTAL DONACIONES 1 448 040 1 448 040 1 

FTE. DE FTO. 	: RECURSOS DETERMINADOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO ACTIVIDAD  C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0090 3000001 5000276 5 2 3 8 208 ( 8 208) 
0091 3000001 5000276 5 2 3 39 113 ( 39 113) 

3000515 5005657 5 2 3 46 508 ( 46 508) 

TOTAL 5.2.3 93 829 ( 93 829) 

0090 3000001 5000276 6 2 6 8 208 8 208 
0091 3000001 5000276 6 2 6 45 487 45 487 

3000515 5005657 6 2 6 40 134 40 134 

TOTAL 6.2.6 93 829 93 829 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 93 829 ( 93 829) 

5 	2 3 93 829 ( 93 829) 

GASTOS DE CAPITAL 93 829 93 829 
6 	2 6 93 829 93 829 

TOTAL 	R.D. 1 93 829 1 93 829 1 

RESUMEN TOTAL CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 1 087 360 1 703 252 615 892 

5 	2 1 118 812 259 983 ( 141 371) 
5 	2 3 902 711 1 377 293 ( 474 582) 
5 	2 5 66 037 65 976 61 

GASTOS DE CAPITA1 17 113 101 16 497 209 615 892 
6 	2 6 17 113 101 16 497 209 615 892 

TOTAL TODA FUENTE 18 200 461 18 200 461 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

